
   
   УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 

«01» грудня 2023р.                             Чернівці                                        № 336    
 

Про проведення  

І туру Всеукраїнського конкурсу 

екскурсоводів музеїв закладів освіти 

«Край, в якому я живу» у Чернівецькій області 

 

Відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», «Про 

затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні», «Про основні засади державної політики у сфері утвердження 

української національної та громадянської ідентичності», «Про позашкільну 

освіту», постанов Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2020 року № 932 

«Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно-

патріотичного виховання на 2020-2025 роки», від 30 червня 2021 року № 673 «Про 

затвердження Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного 

виховання на період до 2025 року», наказу Міністерства освіти і науки України від 

21 вересня 2016 року  №1129 «Про затвердження Положення про Всеукраїнський 

конкурс екскурсоводів навчальних закладів «Край, в якому я живу», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 07.10.2016 за № 1340/29470, з 

метою виховання любові до рідного краю, бережливого ставлення до історії, 

духовної спадщини українського народу, природного довкілля, розвитку музейної 

справи в закладах загальної, середньої та позашкільної освіти 

 

НАКАЗУЮ:  

1. Провести з 25 грудня 2023 року по 31 січня 2024 року І тур 

Всеукраїнського конкурсу екскурсоводів «Край, в якому я живу» (далі – Конкурс). 

2. Затвердити: 

2.1. Склад організаційного комітету Конкурсу, що додається. 

2.2. Склад суддівської колегії Конкурсу, що додається. 

 



2.3. Програму проведення Конкурсу, що додається. 

2.4. Заявку для участі у Конкурсі, що додається. 

3. КЗ «Чернівецький обласний центр національно-патріотичного 

виховання, туризму, краєзнавства та екскурсій учнівської молоді» (Баглей Б.М.): 

3.1. Провести 11 грудня 2023 року о 16:00 вебінар з відповідальними за 

туристсько-краєзнавчу роботу у територіальних громадах Чернівецької області.  

3.2. Надати методичну допомогу органам управління у сфері освіти 

територіальних громад щодо участі у Конкурсі. 

3.3. Забезпечити методичний та організаційний супровід Конкурсу. 

4. Рекомендувати керівникам органів управління у сфері освіти 

територіальних громад: 

4.1. Забезпечити участь команд у Конкурсі. 

4.2. Подати комунальному закладу «Чернівецький обласний центр 

національно-патріотичного виховання, туризму, краєзнавства та екскурсій 

учнівської молоді» (м. Чернівці, вул. Переяславська, 7 Г) до 25 грудня 2023 року: 

- заявки для участі у Конкурсі, завірені керівниками місцевих органів 

управління у сфері освіт територіальних громад; 

- друковані матеріали на участь у Конкурсі. 

5. Наказ розмістити на офіційних сайтах Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) та                 

КЗ «Чернівецький обласний центр національно-патріотичного виховання, 

туризму, краєзнавства та екскурсій учнівської молоді». 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Т.в.о. директора Департаменту   Оксана ГРИНЮК



  ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Департаменту освіти і науки  

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації)                                                               

01 грудня 2023 року №  336  
 

 

Склад  

організаційного комітету з проведення  

І туру Всеукраїнського конкурсу екскурсоводів музеїв закладів освіти 

«Край, в якому я живу» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оксана 

ГРИНЮК 

заступник директора Департаменту - начальник 

управління освіти, науки та цифрової трансформації 

Департаменту освіти і науки обласної державної 

адміністрації (обласної військової адміністрації), 

голова оргкомітету  

   

Борис 

БАГЛЕЙ 

директор КЗ «Чернівецький обласний центр 

національно-патріотичного виховання, туризму, 

краєзнавства та екскурсій учнівської молоді», 

заступник голови оргкомітету 

Юлія  

ГЛІБІЩУК 

головний спеціаліст  відділу дошкільної, загальної 

середньої, позашкільної, інклюзивної освіти та 

цифрової трансформації  управління освіти, науки та 

цифрової трансформації Департаменту освіти і 

науки обласної державної адміністрації (обласної 

військової адміністрації) 

 

Оксана 

РОТАР 

 

в.о. директора  Чернівецького обласного 

краєзнавчого музею (за згодою) 

 

Тетяна 

ДРЕБОТ  

 

 

завідувач відділом краєзнавства та національно-

патріотичного виховання КЗ «Чернівецький 

обласний центр національно-патріотичного 

виховання, туризму, краєзнавства та екскурсій 

учнівської молоді» 
 

Наталія  

КОВАЛЬ 

 

методист  КЗ «Чернівецький обласний центр 

національно-патріотичного виховання, туризму, 

краєзнавства та екскурсій учнівської молоді» 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Департаменту освіти і науки  

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації)                                                                                                                                                    

01 грудня 2023 року  №  336  

 
 

Склад 

суддівської колегії 

І туру Всеукраїнського конкурсу екскурсоводів музеїв закладів освіти 

«Край, в якому я живу» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Борис 

БАГЛЕЙ 

директор КЗ «Чернівецький обласний центр 

національно-патріотичного виховання, туризму, 

краєзнавства та екскурсій учнівської молоді», 

голова  

Наталія  

КОВАЛЬ 

методист  КЗ «Чернівецький обласний центр 

національно-патріотичного виховання, туризму, 

краєзнавства та екскурсій учнівської молоді», 

секретар 

Аркадій  

МОІСЕЙ 

краєзнавець, заслужений вчитель України (за 

згодою) 

 

Оксана  

РОТАР 

 

в.о. директора Чернівецького обласного 

краєзнавчого музею  (за згодою) 

 

Ірина 

ДАНЧУК 

завідувач відділу науково-методичної роботи 

Чернівецького краєзнавчого музею (за згодою) 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Департаменту освіти і науки  

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації)                                                                                                                                                    

01 грудня 2023 року  №  336  
 

Програма  

проведення І туру Всеукраїнського конкурсу  

екскурсоводів музеїв закладів освіти «Край, в якому я живу» 
 

Заходи Дата Відповідальні Примітка 

Подання заявок на 

участь у Конференції 

 до  

25 грудня 2023 

Керівники 

органів 

управління у 

сфері освіти 

територіальних 

громад 

КЗ 

«ЧОЦНПВТКЕУМ» 

м. Чернівці,  

вул. Переяславська, 

7Г 
Подання матеріалів 

 

Оцінювання 

краєзнавчо-

дослідницьких робіт 

25 грудня – 

22 січня 2023 

 

Члени журі, 

секретарі  
заочно 

Захист екскурсій 

  22-31       

січня 2024 

 

Члени журі, 

секретарі, 

учасники 

Конкурсу 

Чернівецький 

обласний 

краєзнавчий музей  

(м. Чернівці, вул.     

О. Кобилянської, 28). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Департаменту освіти і науки  

обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації)                                                                                                                                                    

01 грудня 2023 року  №  336  

 
 

 

 

ЗАЯВКА 

на участь у І турі Всеукраїнського конкурсу екскурсоводів  

  музеїв закладів освіти «Край, в якому я живу» 

__________________________________________ 
(назва адміністративно-територіальної одиниці) 

 

 

 

Керівник місцевого органу управління  

у сфері освіти територіальної громади                                   Підпис                            

________________     П.І.Б.         

                             М.П.                                       

 

 

*заявка повинна бути на фірмовому бланку 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

з/п 

Найменування 

закладу освіти, 

що направляє 

учасника 

Тема 

презентації 

екскурсії 

Профіль 

музею 

Назва 

екскурсійного 

об’єкту  

П. І. Б. 

педагогічного 

чи наукового 

керівника, 

місце роботи та 

посада 

1 2 3 4 5 6 

      

      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    

 

 



  

 


